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ŻEGNAMY KOLEŻANKĘ HENRYKĘ SZUMIGAJ (1948-2024)

Z wielkim smutkiem i bólem w sercu w dniu 17 czerwca 2024 roku pożegnaliśmy zmarłą w dniu
11 czerwca 2024 roku naszą drogą Koleżankę Henię Szumigaj. Tak trudno mówić i myśleć o
Niej w czasie przeszłym. Jeszcze na początku czerwca była z Nami, uśmiechała się i planowała
kolejne wyzwania. 4 czerwca 2024 r. wspólnie brałyśmy dział w uroczystości podsumowania
konkursów dla uczniów szkół ponadpodstawowych, organizowanych przez Łódzkie Centrum
Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego, wręczając ufundowane przez Oddział
nagrody dla uczniów. Od wielu lat była członkiem komisji konkursowej i robiła to z wrodzonym
sobie zaangażowaniem i pasją.

5 czerwca 2024 r. podczas Rady Prezesów SEP w Poznaniu odbierała dyplom dla
Międzyszkolnego Koła Pedagogicznego SEP za zajęcie III miejsca w konkursie Na
Najaktywniejsze Koło SEP w 2023 roku. Następnego dnia była w biurze Oddziału, dzieląc się
wrażeniami i emocjami oraz planami na przyszłość. To wtedy widziałam Ją po raz ostatni,
niczego nie przeczuwając, pożegnałyśmy się jak zawsze serdecznie, wiedząc że spotkamy
się na organizowanym przez Oddział pikniku. Niestety już się nie spotkamy …

Henryka Szumigaj została członkiem Oddziału Łódzkiego Stowarzyszenia Elektryków
Polskich w 1996 roku. W latach 1998-2002 była wiceprezesem Międzyszkolnego Koła
Pedagogicznego SEP, a od 2002 roku przez kolejne lata jego prezesem. Od 2014 roku była
wiceprezesem ds. Młodzieży w Zarządzie Oddziału Łódzkiego SEP. Młodzież kochała i
starała się zawsze młodych ludzi zachęcać do pracy społecznej w Stowarzyszeniu,
obdarzając Ich wręcz matczyną troską. Podejmowała liczne inicjatywy, aby młodzież
zainteresować nowinkami technicznymi, ale także, a może przede wszystkim zaszczepić w
nich oddanie dla pracy społecznej.

Całe Jej życie zawodowe związane było z edukacją i młodzieżą, która zajmowała
wyjątkowe miejsce w Jej sercu. Od 1993 roku organizowała szkolne sesje naukowe
poświęcone nowoczesnym rozwiązaniom technicznym branży elektrycznej. W sesjach,
obok młodzieży ZSE uczestniczyli uczniowie i nauczyciele łódzkich szkół zawodowych
kształcących w zawodach elektrycznych. Była promotorem prac dyplomowych
wykonywanych przez uczniów szkół elektrycznych. Pod Jej kierunkiem wykonywane prace
uzyskiwały pierwsze miejsca w wojewódzkich konkursach, jak również wyróżnienia w
konkursach ogólnopolskich. Była multiplikatorem Wojewódzkiego Centrum Doskonalenia
Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego w Łodzi. Współprzewodniczyła komisji
egzaminacyjnej egzaminu z przygotowania zawodowego. Była koordynatorem ds.
wdrażania programów szerokoprofilowych w ramach PROGRAMU IMPROVE. Wdrażanie
odbywało się w Zespole Szkół Elektrycznych w Łodzi – zawód technik elektryk.

Zainspirowała członków Koła do organizowania w szkołach uroczystości z okazji
Międzynarodowego Dnia Elektryka, konkursów oraz egzaminu kwalifikacyjnego SEP,
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umożliwiającego lepszy start w życiu zawodowym. Była inicjatorką założenia uczniowskich
Kół SEP, zachęcała do udziału w seminariach i konferencjach Oddziału Łódzkiego SEP. Była
przedstawicielem Oddziału w jury konkursów dla uczniów szkół ponadpodstawowych,
organizowanych przez Oddział Łódzki SEP, wspólnie z Łódzkim Centrum Doskonalenia
Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego.

Działała również na szczeblu centralnym Stowarzyszenia, reprezentując nasz Oddział w
komisjach Zarządu Głównego SEP. Za działalność na rzecz młodzieży została wyróżniona
w 2012 roku Statuetką Wyróżniającego się Nauczyciela, Opiekuna i Sojusznika Młodzieży.

Za działalność społeczną została uhonorowana wieloma odznaczeniami
stowarzyszeniowymi m.in. szafirową, złotą i srebrną Odznaką Honorową SEP oraz
Medalem im. prof. Stanisława Fryzego, Medalem im. prof. Janusza Groszkowskiego,
Medalem im. prof. Mieczysława Pożaryskiego, Medalem im. inż. Karola Pollaka.

Odznaczona została również Honorową Odznaką Miasta Łodzi, Srebrnym Krzyżem Zasługi,
wyróżniona dwoma nagrodami Ministra Edukacji Narodowej 1987 r., 1985 r., Certyfikatem
nauczyciela Innowatora Nr 1, Dyplomem uznania Prezydenta Miasta Łodzi za osiągnięcia w
działalności Nauczycielskiego Zespołu Postępu Pedagogicznego, Medalem Komisji
Edukacji Narodowej.

W 2023 roku została uhonorowana przez Kapitułę Złotym Piórem Oddziału Łódzkiego SEP,
nagrodą przyznawaną za aktywny, merytoryczny oraz publicystyczno-dziennikarski wkład
pracy w redagowanie Biuletynu Techniczno-Informacyjnego Oddziału Łódzkiego
Stowarzyszenia Elektryków Polskich. W tym numerze Biuletynu zamieszczamy niestety
ostatni tekst, który wyszedł spod pióra Heni.

Zawsze biło od Niej ciepło oraz niezwykła serdeczność, życzliwość do drugiego człowieka.
Miała duży dar do zjednywania sobie ludzi. Była wrażliwa na ludzką krzywdę i życiowe
cierpienie, pomagała zawsze, gdy tylko mogła, wspierając czynami, myślami i duchową
obecnością. Posiadała również niezwykłą cechę, tak bardzo unikalną w dzisiejszych
czasach – była bardzo lojalna wobec bliskich współpracowników.

Miała zawsze czas, aby wysłuchać, wesprzeć dobrym słowem czy zapytać „jak się czujesz
po tym ciężkim dniu?”…

Na zawsze pozostanie w naszych sercach i w naszej pamięci,

„bo nie umiera ten kto trwa w pamięci żywych” (ks. Jan Twardowski).

Szanowna Pani Prezes, dziękuję za wszystko …

Anna Grabiszewska

Dyrektor Biura

Oddziału Łódzkiego SEP


